

## AVIS DES SOCIETES\*

### ETATS FINANCIERS

### SOCIETE MAILLE CLUB

Siège social : Route du Kef, Km 5,6 2011 Den Den

La Société Maille Club, publie ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2006 tels qu'ils seront soumis à l'approbation de l'assemblée générale ordinaire. Ces états sont accompagnés des rapports général et spécial du commissaire aux comptes Mr Yahia CHAABOUNI.

#### BILAN AU 31.12.2006

|   | Notes | Exercice clos au      |                       |
|---|-------|-----------------------|-----------------------|
|   |       | 31-12-2006            | 31-12-2005            |
| <b>Actifs</b>                           |       |                       |                       |
| <b>Actifs non courants</b>              |       |                       |                       |
| <b>Actifs immobilisés</b>               |       |                       |                       |
| Immobilisations incorporelles           | 3.1   | 949,520.856           | 947,276.416           |
| Moins: amortissements                   |       | 252,718.865           | 236,644.412           |
|   |       | <b>696,801.991</b>    | <b>710,632.004</b>    |
| Immobilisations corporelles             | 3.2   | 6,631,140.687         | 6,271,993.578         |
| Moins: amortissements                   |       | 4,140,397.581         | 3,779,748.686         |
|   |       | <b>2,490,743.106</b>  | <b>2,492,244.892</b>  |
| Immobilisations financières             | 3.3   | 365,018.965           | 382,014.625           |
|   |       | <b>3,552,564.062</b>  | <b>3,584,891.521</b>  |
| <b>Autres actifs non courants</b>       |       | 34,924.072            | 51,629.853            |
|   |       | <b>3,587,488.134</b>  | <b>3,636,521.374</b>  |
| <b>Actifs courants</b>                  |       |                       |                       |
| Stocks                                  | 4     | 7,904,525.099         | 6,172,429.943         |
| Clients et comptes rattachés            |       | 1,392,642.474         | 992,353.194           |
| Autres actifs courants                  | 5     | 1,046,087.101         | 767,279.717           |
| liquidités et équivalents de liquidités | 6     | 24,259.653            | 488,934.141           |
|   |       | <b>10,367,514.327</b> | <b>8,420,996.995</b>  |
| <b>Total des actifs</b>                 |       | <b>13,955,002.461</b> | <b>12,057,518.369</b> |

\* Le CMF a invité la société à établir les notes relatives à l'état de flux de trésorerie comme l'exige le système comptable en vigueur.

|   | Notes | Exercice clos au      |                       |
|---|-------|-----------------------|-----------------------|
|   |       | 31-12-2006            | 31-12-2005            |
| <b>Capitaux propres et passifs</b>                              |       |                       |                       |
|   |       |                       |                       |
| <b>Capitaux propres</b>   |       |                       |                       |
| Capital social  |       | 4,860,000.000         | 4,860,000.000         |
| Réserves  |       | 33,937.406            | 23,221.925            |
| Autres capitaux propres   | 7     | 113,583.507           | 117,851.409           |
| Résultats reportés  |       | 228,893.377           | 25,299.235            |
|   |       |                       |                       |
|   |       |                       |                       |
| <b>Total des capitaux propres avant résultat de l' exercice</b> |       | <b>5,236,414.290</b>  | <b>5,026,372.569</b>  |
|   |       |                       |                       |
| Résultat net de l'exercice                                      |       | 171,495.964           | 214,309.623           |
|   |       |                       |                       |
| <b>Total des capitaux propres avant affectation</b>             |       | <b>5,407,910.254</b>  | <b>5,240,682.192</b>  |
|   |       |                       |                       |
| <b>Passifs</b>  |       |                       |                       |
|   |       |                       |                       |
| <b>Passifs non courants</b>                                     |       |                       |                       |
| Emprunts  | 8     | 1,838,803.571         | 2,241,058.810         |
|   |       |                       |                       |
| <b>Total des passifs non courants</b>                           |       | <b>1,838,803.571</b>  | <b>2,241,058.810</b>  |
|   |       |                       |                       |
| <b>Passifs courants</b>   |       |                       |                       |
| Fournisseurs et comptes rattachés                               | 9     | 2,285,944.519         | 1,826,563.620         |
| Autres passifs courants   | 10    | 578,171.796           | 825,536.013           |
| Concours bancaires et autres passifs financiers                 | 11    | 3,844,172.321         | 1,923,677.734         |
|   |       |                       |                       |
| <b>Total des passifs courants</b>                               |       | <b>6,708,288.636</b>  | <b>4,575,777.367</b>  |
|   |       |                       |                       |
| <b>Total des passifs</b>  |       | <b>8,547,092.207</b>  | <b>6,816,836.177</b>  |
|   |       |                       |                       |
| <b>Total des capitaux propres et des passifs</b>                |       | <b>13,955,002.461</b> | <b>12,057,518.369</b> |
|   |       |                       |                       |

**ETAT DE RESULTAT  
CLOS LE 31.12.2006**

|  | Notes | Exercice clos au      |                      |
|--|-------|-----------------------|----------------------|
|  |       | 31-12-2006            | 31-12-2005           |
| <b>Produits d'exploitation</b>                       |       |                       |                      |
| Revenus  | 12    | 9,315,543.481         | 8,386,833.208        |
| Autres produits d'exploitation                       | 13    | 730,101.476           | 892,751.761          |
| <b>Total des produits d'exploitation</b>             |       | <b>10,045,644.957</b> | <b>9,279,584.969</b> |
| <b>Charges d'exploitation</b>                        |       |                       |                      |
| Variation des stocks des produits finis & semi-finis |       | -1,163,474.402        | -79,850.786          |
| Achats d'approvisionnements consommés                | 14    | 5,686,996.348         | 4,457,749.368        |
| Charges de personnel                                 |       | 2,860,485.417         | 2,669,558.531        |
| Dotation aux amortissements et aux résorptions       |       | 433,670.701           | 437,474.465          |
| Autres charges d'exploitation                        | 15    | 1,378,491.675         | 1,181,233.151        |
| <b>Total des charges d'exploitation</b>              |       | <b>9,196,169.739</b>  | <b>8,666,164.729</b> |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                       |       | <b>849,475.218</b>    | <b>613,420.240</b>   |
| Charges financières nettes                           | 16    | 507,617.909           | 415,622.830          |
| Autres gains ordinaires                              | 17    | 23,952.958            | 137,335.156          |
| Autres pertes ordinaires                             |       | 103,257.703           | 66,605.143           |
| <b>Résultat des activités ordinaires avant impôt</b> |       | <b>262,552.564</b>    | <b>268,527.423</b>   |
| Impôt sur les bénéfices                              |       | 91,056.600            | 54,217.800           |
| <b>Résultat des activités ordinaires après impôt</b> |       | <b>171,495.964</b>    | <b>214,309.623</b>   |
| <b>Résultat net de l'exercice</b>                    |       | <b>171,495.964</b>    | <b>214,309.623</b>   |

**ETAT DE FLUX DE TRESORERIE  
AU 31.12.2006**

| Désignation  | 31-12-2006            | 31-12-2005        |
|--|-----------------------|-------------------|
| <b>Flux de trésorerie liés à l'exploitation</b>  |                       |                   |
| Résultat net   | 171,495.964           | 214,309.623       |
| Ajustement pour:   |                       |                   |
| *Amortissements et provisions  | 433,670.701           | 437,474.465       |
| *Variation des :   |                       |                   |
| -Stocks  | -1,732,095.156        | -29,204.960       |
| -Créances  | -400,289.280          | -556,965.539      |
| -Autres actifs   | -278,807.384          | -305,198.532      |
| -Fournisseurs et autres dettes   | 212,016.682           | 401,652.474       |
| *Plus value de cession   | 0.000                 | -69,565.827       |
| *Transfert de charges (quote-part des subventions d'investissement inscrite au compte de résultat) | -24,129.902           | -30,921.209       |
| <b>Flux de trésoreries provenant de l'exploitation</b>   | <b>-1,618,138.375</b> | <b>61,580.495</b> |
| <b>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement</b>                                      |                       |                   |
| Décassements affectés à l'acquisition d'immobilisations corporelles incorporelles                  | -381,771.121          | -222,979.801      |
| Encaissements provenant de la cession d'immobilisations corporelles et incorporelles               | 0.000                 | 353,870.000       |

|   |                       |                       |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Décassements affectés à l'acquisition d'immobilisations financières et autres actifs non courants | -2,500.000            | -109,635.200          |
| Encaissements provenant de la cession d'immobilisations financières et autres actifs non courants | 19,495.660            | 200,000.000           |
| <b>Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités d'investissement</b>                 | <b>-364,775.461</b>   | <b>221,254.999</b>    |
| <b>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</b>                                       |                       |                       |
| Encaissements suite à l'émission d'actions  | 0.000                 | 0.000                 |
| Encaissements provenant des emprunts  | 1,350,000.000         | 500,000.000           |
| Remboursement d'emprunts  | -473,319.278          | -500,175.551          |
| Subventions d'investissement reçues   | -                     | -                     |
| <b>Flux de trésorerie affectés aux activités de financement</b>                                   | <b>876,680.722</b>    | <b>-175.551</b>       |
| <b>Variation de trésorerie</b>  | <b>-1,106,233.114</b> | <b>282,659.943</b>    |
| <b>Trésorerie au début de l'exercice</b>  | <b>-1,339,043.665</b> | <b>-1,621,703.608</b> |
| <b>Trésorerie à la clôture de l'exercice</b>  | <b>-2,445,276.779</b> | <b>-1,339,043.665</b> |

## NOTES AUX ETATS FINANCIERS

### Note 1- ACTIFS NON COURANTS

#### 1- Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles nettes s'élèvent à 696 802 Dinars contre 710 632 Dinars à la clôture de l'exercice précédent.

|                            |                |
|----------------------------|----------------|
| Valeur nette des logiciels | 17 254         |
| Fonds de commerce :        | 679 548        |
| FC Nabeul                  | 5 000          |
| FC Sfax boutique n°46      | 67 652         |
| FC Sfax boutique n°43-50   | 38 000         |
| FC Carrefour               | 568 896        |
| <b>Total</b>               | <b>696 802</b> |

#### 2- Immobilisations corporelles

La valeur nette globale figurant au bilan à la date du 31.12.2006 totalise un montant de 2 490 743 Dinars contre 2 492 245 au 31.12.2005 soit une variation négative de 361 728 Dinars. Cette variation est détaillée comme suit :

|                                      |                  |
|--------------------------------------|------------------|
| Valeur brute 2005                    | 6 271 994        |
| Acquisitions                         | 359 147          |
| Cession                              | 0                |
| <b>Valeur brute 2006</b>             | <b>6 631 141</b> |
| Amortissements cumulés 2005          | 3 779 749        |
| Dotations 2006                       | 360 649          |
| Régularisation sur cession           | 0                |
| Amortissements cumulés au 31.12.2006 | 4 140 398        |
| <b>Valeur nette 2006</b>             | <b>2 490 743</b> |

La valeur comptable des biens immobilisés nécessite d'être confirmée par un inventaire physique exhaustif des immobilisations appartenant à la société conformément aux dispositions de l'article 8 du code de commerce.

#### 3- Immobilisations financières

Les immobilisations financières s'élèvent au 31.12.2006 à 365 019 DT et se détaillent comme suit :

|                         |                |
|-------------------------|----------------|
| Titres de participation | 106 450        |
| Prêt au personnel       | 124 856        |
| Dépôt et cautionnement  | 133 713        |
| <b>Total</b>            | <b>365 019</b> |

Les titres de participations se détaillent ainsi :

|                                |                |
|--------------------------------|----------------|
| Maille club négoce             | 10 000         |
| ACTUA                          | 95 450         |
| Banque nationale de Solidarité | 1 000          |
| <b>Titres de participation</b> | <b>106 450</b> |

Les titres de participation sont évalués à leur valeur d'acquisition.

Les dépôts et cautionnement comprennent un montant de 764,850 Dinars devant être justifié et un montant de 440,676 correspondant au caution de la boutique Palmarium Center, cédé en 2004, devant être provisionné.

#### 4- *Autres actifs non courants*

Les autres actifs non courants totalisent au 31.12.2006 une valeur nette de 34 924 DT contre 51 629 DT à la clôture de l'exercice précédent. Cette valeur se détaille ainsi :

|                                  |               |
|----------------------------------|---------------|
| Solde au 31.12.2005              | 51 629        |
| Charges à répartir de l'exercice | 29 495        |
| Résorption de l'exercice         | 46 200        |
| <b>Solde au 31.12.2006</b>       | <b>34 924</b> |

### Note 2- ACTIFS COURANTS

#### 1- *Stocks*

Les valeurs d'exploitation s'élèvent au 31.12.2006 à 7 904 525 DT contre 6 172 430 DT au 31.12.2005. Elles se détaillent comme suit :

| <i>Désignation</i>                       | <i>31.12.2006</i> | <i>31.12.2005</i> | <i>Variation</i> |
|--|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>Matières premières et fournitures</b> | 1 585 287         | 1 016 667         | 568 620          |
| Produits Semi-finis et finis             | 6 319 238         | 5 155 763         | 1 163 475        |
| <b>Total</b>                             | <b>7 904 525</b>  | <b>6 172 430</b>  | <b>1 732 095</b> |

Les coûts des stocks sont déterminés forfaitairement. Toutefois, la mise en place d'une comptabilité analytique pour la détermination des coûts est en cours.

Par ailleurs, la société devrait mettre en place une norme de détermination des provisions sur les stocks de matières et de produits.

#### 2- *Clients et comptes rattachés*

La rubrique « Clients et comptes rattachés » totalise au 31.12.2006 un solde de 1 392 642 DT contre 992 353 DT au 31.12.2005.

Les comptes clients comprennent des créances antérieures à 2003 sur des sociétés avec lesquelles Maille Club SA a cessé toute relation d'affaires. Ces créances qui s'élèvent au 31.12.2006 à 127 604 DT méritent d'être examinées pour constater une éventuelle provision.

#### 3- *Autres actifs courants*

La rubrique « Autres actifs courants » totalise au 31.12.2006 un solde de 1 046 087 DT et se détaille comme suit :

|                                |                  |
|--------------------------------|------------------|
| Personnel et comptes rattachés | 52 988           |
| Etat impôt et taxe             | 215 484          |
| Maille Club Diffusion          | 1 668            |
| Maille Club Finance            | 174              |
| Ets ABDELMOULA                 | 49 872           |
| Produits à recevoir            | 11 312           |
| Charges constatées d'avance    | 675 308          |
| Comptes de consignation        | 39 281           |
| <b>Total</b>                   | <b>1 046 087</b> |

#### 4- *Liquidités et équivalent de liquidités*

Cette rubrique s'élève au 31.12.2006 à 24 260 DT détaillé comme suit :

|                         |               |
|-------------------------|---------------|
| Valeur à l'encaissement | 0             |
| Effets impayés          | 8 352         |
| Chèques à encaisser     | 2 846         |
| Compte courant BFT      | 3 107         |
| Compte courant CCP      | 401           |
| Caisse                  | 9 554         |
| <b>Total</b>            | <b>24 260</b> |

**Note 3- CAPITAUX PROPRES**

Les capitaux propres s'élèvent au 31.12.2006 à 5 407 910 DT contre 5 240 682 DT en 2005 soit une variation de 250 672 DT détaillée comme suit :

|                                   | 31.12.05         | Variations 2006 |                | 31.12.06         |
|-----------------------------------|------------------|-----------------|----------------|------------------|
|                                   |                  | +               | -              |                  |
| Capital social                    | 4 860 000        | 0               | 0              | 4 860 000        |
| Réserves légales                  | 23 222           | 10 715          |                | 33 937           |
| Résultats reportés                | 25 299           | 203 594         |                | 228 893          |
| Amortissements différés           | 0                |                 |                | 0                |
| Subvention d'investissement       | 257 187          | 19 862          |                | 277 049          |
| Résorption subvention (en moins)  | 139 335          | 24 130          |                | 163 465          |
| Résultat de l'exercice            | 214 309          | 171 496         | 214 309        | 171 496          |
| <b>Total des capitaux propres</b> | <b>5 240 682</b> | <b>381 537</b>  | <b>214 309</b> | <b>5 407 910</b> |

**Note 4- PASSIFS****1- Emprunts**

Cette rubrique totalise au 31.12.2006 un montant de 1 838 804 DT contre 2 241 059 DT au 31.12.2005. Elle comprend les échéances à plus d'un an des emprunts et autres dettes dont le détail est le suivant :

|                           |                  |
|---------------------------|------------------|
| Crédit à long terme AFD   | 843 750          |
| Crédit BT 300 mDT         | 218 750          |
| Crédit Amen Bank 97 mDT   | 0                |
| Crédit Amen Bank 38 mDT   | 2 593            |
| Crédit Amen Bank 450 mDT  | 90 000           |
| Crédit BFT                | 460 000          |
| Emprunt obligataire SPPI  | 46 166           |
| Autres emprunts et dettes | 177 545          |
| <b>Total</b>              | <b>1 838 804</b> |

**2- Fournisseurs et comptes rattachés**

La rubrique « Fournisseurs et comptes rattachés » a atteint au 31.12.2006 un montant de 2 285 944 DT. Le solde s'analyse comme suit :

|                               |                  |
|-------------------------------|------------------|
| Fournisseurs locaux           | 459 270          |
| Fournisseurs étrangers        | 644 746          |
| Fournisseurs effets à payer   | 963 074          |
| Fournisseurs d'immobilisation | 218 854          |
| <b>Total</b>                  | <b>2 285 944</b> |

Les dettes des fournisseurs étrangers devraient être actualisées au cours de clôture de chaque exercice.

**3- Autres passifs courants**

Cette rubrique totalise 31.12.2006 la somme de 578 172 DT et se détaille au comme suit :

| <b>Personnel et comptes rattachés</b> |                |
|---------------------------------------|----------------|
| Etat impôts et taxes                  | 106 618        |
| CNSS                                  | 64 344         |
| Compte d'attente                      | 170 919        |
| Charges à payer                       | 2 850          |
| <b>Total</b>                          | <b>233 441</b> |
|                                       | <b>578 172</b> |

Le compte d'attente comporte un solde de 2 850 DT devant être justifié.

**4- Concours bancaires et autres passifs financiers**

Les concours bancaires et autres passifs financiers s'élèvent au 31.12.2006 à 3 844 172 DT et se détaillent comme suit :

|                              |           |
|------------------------------|-----------|
| <b>Banques créditrices</b>   | 1 233 854 |
| Billet de trésorerie         | 200 000   |
| Echéances à moins d'un an AB | 131 792   |

|                                   |                  |
|-----------------------------------|------------------|
| Echéances à moins d'un an UBCI    | 18 225           |
| Echéances à moins d'un an BFT     | 130 000          |
| Echéances à moins d'un an BT      | 81 250           |
| Echéances à moins d'un an SPPI    | 207 119          |
| Echéances à moins d'un an MCD     | 750 000          |
| Echéances à moins d'un an AFD     | 56 250           |
| Financement de stocks             | 250 000          |
| Financement des droits de douanes | 240 456          |
| Financement en devises            | 545 227          |
| <b>Total</b>                      | <b>3 844 172</b> |

**Note 5- Comptes de résultats****5.1/ Produits d'exploitation**

Le chiffre d'affaire total au 31/12/2006 est de 10 045 645 DT contre 9 279 585 DT au 31/12/2005 soit une augmentation de 8,25 %; cette variation est détaillée comme suit:

| <u>Désignation</u>                    | <u>Solde au 31/12/2005 A</u> | <u>31/12/2006</u> |                            | <u>Variation B-A</u> |
|---------------------------------------|------------------------------|-------------------|----------------------------|----------------------|
|                                       |                              | <u>Solde B</u>    | <u>% par rapport au CA</u> |                      |
| Ventes MCD                            | 7 076 013                    | 7 267 942         | 72,35                      | 191 929              |
| Ventes MD                             | 263 099                      | 382 836           | 3,81                       | 119 737              |
| Ventes locales aux tiers              | 133 626                      | 16 316            | 0,16                       | -177 310             |
| <b>Ventes locales</b>                 | <b>7 472 738</b>             | <b>7 667 094</b>  | <b>76,32</b>               | <b>194 356</b>       |
| Prestations de services export (MCE)  | 287 349                      | 265 839           | 2,65                       | -21 510              |
| Ventes export (MCN)                   | 567 660                      | 1 208 628         | 12,03                      | 640 968              |
| Ventes à l'export (divers)            | 59 086                       | 173 982           | 1,73                       | 114 896              |
| <b>Ventes à l'export</b>              | <b>914 095</b>               | <b>1 648 449</b>  | <b>16,41</b>               | <b>734 354</b>       |
| <b>Autres Produits d'exploitation</b> | <b>892 752</b>               | <b>730 101</b>    | <b>7,27</b>                | <b>-162 651</b>      |
| <b>Total</b>                          | <b>9 279 585</b>             | <b>10 045 645</b> | <b>100</b>                 | <b>766 060</b>       |
| <b>Pourcentage de variation</b>       |                              |                   |                            | <b>8,25 %</b>        |

**14.2/ Charges**

Les charges d'exploitation s'élèvent au 31/12/2006 à 8 016 537 DT, représentant ainsi un pourcentage de 94,72 % par rapport au chiffre d'affaires de l'exercice 2006 détaillées comme suit :

| <u>Désignation</u>                  | <u>Solde au 31/12/2005 A</u> | <u>31/12/2006</u> |                            | <u>Variation B-A</u> |
|-------------------------------------|------------------------------|-------------------|----------------------------|----------------------|
|                                     |                              | <u>Solde B</u>    | <u>% par rapport au CA</u> |                      |
| <b>Revenus</b>                      | <b>9 279 585</b>             | <b>10 045 645</b> | <b>100</b>                 | <b>766 060</b>       |
| Achats consommés                    | 4 377 899                    | 4 523 522         | 45,03                      | 145 623              |
| Autres charges d'exploitation       | 4 288 266                    | 4 672 648         | 46,51                      | 384 382              |
| <b>Total charges d'exploitation</b> | <b>8 666 165</b>             | <b>9 196 170</b>  | <b>91,54</b>               | <b>530 005</b>       |
| Charges financières                 | 415 623                      | 507 618           | 5,05                       | 91 995               |

Il est à signaler que les charges financières s'élèvent au 31/12/2006 à 507 618 DT, soit un pourcentage de 59,75% par rapport au résultat d'exploitation, contre 415 623 DT au 31/12/2005 enregistrant ainsi une augmentation de 91 995 DT soit 22,13%.

**Note 6 - Autres informations**

La société Maille Club devrait procéder à la constatation des provisions pour congés payés.

Les notes aux états financiers doivent inclure les engagements hors bilan.

**RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2006**

Mesdames et Messieurs les actionnaires,

En exécution du mandat de commissariat aux comptes que vous avez bien voulu nous confier, nous avons procédé à l'examen des Etats Financiers de la société « Maille Club SA » arrêtés au 31 décembre 2006.

Ces états ont été arrêtés sous la responsabilité des organes d'administration de la société ; notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces comptes.

Notre examen a été effectué conformément aux normes de révision comptable généralement admises en la matière incluant les épreuves de sondages que nous avons jugé nécessaires en la circonstance et eu égard aux règles de diligences normales.

Nos travaux de contrôle ont été effectués dans le but de formuler un avis sur les Etats Financiers de la société arrêtés au 31 décembre 2006 faisant apparaître :

|                          |               |
|--------------------------|---------------|
| Un total net du bilan de | 13 955 002 DT |
| Et un bénéfice de        | 171 496 DT    |

#### **I- OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS**

Compte tenu des diligences accomplies et sous réserve des remarques formulées aux notes annexées et faisant partie intégrante du présent rapport, nous estimons être en mesure de certifier que les comptes annuels ci-joints, sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle pour tous les aspects significatifs de la situation financière de la société « Maille Club SA» arrêtée au 31 décembre 2006 et du résultat de ses opérations à cette date.

#### **II- VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES**

Nous avons procédé également aux autres vérifications spécifiques prévues par la loi. Suite à cet examen, nous devons vous informer que nous n'avons pas d'autres observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels, des informations données dans le rapport de gestion de votre conseil d'Administration sur la situation financière et les comptes annuels.

**Tunis, le 26 mars 2007**

**Le commissaire aux comptes**

**Y.CHAABOUNI**

#### **RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2005**

Mesdames et Messieurs les actionnaires,

En application des dispositions de l'article 200 et 475 du code des sociétés commerciales nous avons l'honneur de vous soumettre notre rapport spécial relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2006.

#### **Convention 1 :**

Deux emprunts obtenus auprès de la société Maille Club Diffusion pour un montant global de 750 000 DT au taux de 6% l'an.

#### **Convention 2 :**

Emprunt consentie auprès de Madame Radhia ABDELMOULA pour un montant global de 200 000 DT au taux du marché monétaire majoré de 2,25% l'an. A la date de clôture de reliquat de cet emprunt s'élève à 177 545 DT.

Les conventions antérieures conclues précédemment continuent à produire leurs effets au cours de cet exercice, à savoir :

- Emprunt de 320 000DT auprès de la société Maille Club Diffusion au taux de 5.5% l'an. Cet emprunt a été réglé en 2006.
- Emprunt de 900 000 DT auprès de L'AFD.  
La société a obtenu à cet effet un crédit relais auprès de l'AMEN BANK dont l'échéance coïncide avec le décaissement réel de l'emprunt ci dessus.  
A la date du 31/12/2006, le reliquat de cet emprunt est de 843 750DT.

Tels sont les éléments d'information à vous communiquer.

**Tunis, le 26 mars 2007**

**Le commissaire aux comptes**

**Y.CHAABOUNI**